
RegionalBus

953 Weilheim  - Wielenbach - Wilzhofen - Pähl - Herrsching 

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des Landkreises Weilheim-Schongau in den MVV. Ehemalige Linie 9653.
Zone

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
HER
HER
HER
HER
HER
HER

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

Montag-Freitag (Schule)
Verkehrshinweis
Weilheim, Mittlerer Graben
- Mittelschule
- Bahnhof  an
- Bahnhof (Bstg C)  ab
- Unterer Graben
- Realschule
- Förderzentrum
- Mittelschule
- Töllernkreisel
- Ludwig-Thoma-Straße
Unterhausen, Martin-Raith-Str.
- Dorfstraße
Wielenbach, Weilheimer Str.
- Rathaus
- Schule
- Abzw. Hardtsiedlung
Wilzhofen, Bahnhofstraße
- Ortsmitte
- Am Spatzenberg
B 2 Abzw. Wilzhofen
Pähl, Abzw. Hirschberg
Pähl, Gewerbegebiet
- Sternstraße
- Schule  an
- Schule  ab
- Turnhalle
- Gasthof Post
- Gasthof Post
- Turnhalle
Eichhof
Fischen Süd
Vorderfischen
Mitterfischen
Aidenried
Aidenried, Abzw. Staatsstr.
Haus Naderer
Wartaweil, Ökostation
- Schullandheim
Herrsching, Gymnasium
- Panoramastraße
- Dampfersteg
Herrsching 
S8  Herrsching  ab
S8  Ostbahnhof  an
S8  Flughafen München  an

5.55

5.56
5.57
5.58
5.59

6.01
6.04
6.05
6.06
6.07
6.07

6.08

6.09
6.11
6.12
6.13
6.14

6.16
6.17
6.19
6.20
6.22
6.23
6.25
6.27
6.45
7.42
8.15

7.35

7.37
7.38
7.39
7.40
7.42
7.43
7.44
7.46
7.47
7.48
7.49

7.51
7.52
7.53
7.54
7.54

7.55

7.56
7.58
7.59
8.01
8.02

8.04
8.05
8.07
8.09
8.11
8.12
8.14
8.16
8.25
9.22
9.55

9.15

9.17
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.26
9.27
9.28
9.29

9.31
9.32
9.33
9.34
9.34

9.35

9.36
9.38
9.39
9.41
9.42

9.44
9.45
9.47
9.49
9.51
9.52
9.54
9.56

10.05
11.02
11.35

11.12

11.16
11.16

11.18
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30

11.32
11.33
11.34
11.35
11.35

11.36

11.37
11.39
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45

12.06
12.08
12.12
12.14
12.15

12.21
12.22
12.23

12.26
12.27
12.28
12.29
12.36

12.37

12.38
12.40
12.41
12.42
12.44
12.46
12.47

06

12.50

13.00
13.01

13.02

13.03
13.05
13.06

13.12
13.17
13.17

13.19
13.20

13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30

13.32
13.33
13.34
13.35
13.35

13.36

13.37
13.39
13.40
13.41
13.42
13.45

13.20
13.23
13.30

13.34
13.35
13.36
13.37
13.39
13.40
13.42
13.44
13.46
13.47
13.48

13.49
13.50
13.51
13.52
13.52

13.53

13.54
13.56
13.57
13.58
14.00
14.02
14.03
14.04
14.06
14.08
14.10
14.11
14.13
14.15
14.25
15.22
15.55

14.42

14.46
14.46

14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58

15.00
15.01
15.02
15.03
15.03

15.04

15.05
15.07
15.08
15.09
15.10

15.12
15.13
15.15
15.16
15.18
15.19
15.21
15.23
15.45
16.42
17.15

15.27

15.31
15.31

15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43

15.45
15.46
15.47
15.48
15.48

15.49

15.50
15.52
15.53
15.54
15.55

15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.06
16.08
16.25
17.22
17.55

16.15

16.17
16.18
16.19
16.20
16.22
16.23
16.24
16.26
16.27
16.28
16.29

16.31
16.32
16.33
16.34
16.34

16.35

16.36
16.38
16.39
16.41
16.42

16.44
16.45
16.47
16.49
16.51
16.52
16.54
16.56
17.05
18.02
18.35

17.00

17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14

17.16
17.17
17.18
17.19
17.19

17.20

17.21
17.23
17.24
17.26
17.27

17.29
17.30
17.32
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.45
18.42
19.15

18.25

18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.39

18.41
18.42
18.43
18.44
18.44

18.45

18.46
18.48
18.49
18.51
18.52

18.54
18.55
18.57
18.59
19.01
19.02
19.04
19.06
19.25
20.22
20.55

Zone
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
HER
HER
HER
HER
HER
HER

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

Montag-Freitag (Ferien)
Weilheim, Mittlerer Graben
- Mittelschule
- Bahnhof  an
- Bahnhof (Bstg C)  ab
- Unterer Graben
- Realschule
- Förderzentrum
- Mittelschule
- Töllernkreisel
- Ludwig-Thoma-Straße
Unterhausen, Martin-Raith-Str.
- Dorfstraße
Wielenbach, Weilheimer Str.
- Rathaus
- Schule
- Abzw. Hardtsiedlung
Wilzhofen, Bahnhofstraße
- Ortsmitte
- Am Spatzenberg
B 2 Abzw. Wilzhofen
Pähl, Abzw. Hirschberg
Pähl, Gewerbegebiet
- Sternstraße
- Schule  an
- Schule  ab
- Turnhalle
- Gasthof Post
- Gasthof Post
- Turnhalle
Eichhof
Fischen Süd
Vorderfischen
Mitterfischen
Aidenried
Aidenried, Abzw. Staatsstr.
Haus Naderer
Wartaweil, Ökostation
- Schullandheim
Herrsching, Gymnasium
- Panoramastraße
- Dampfersteg
Herrsching 
S8  Herrsching  ab
S8  Ostbahnhof  an
S8  Flughafen München  an

6.05

6.06
6.07
6.08
6.09

6.11
6.14
6.15
6.16
6.17
6.17

6.18

6.19
6.21
6.22
6.23
6.24

6.26
6.27
6.29
6.30
6.32
6.33
6.35
6.37
6.45
7.42
8.15

7.15

7.17
7.18
7.19
7.20
7.22
7.23
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29

7.31
7.32
7.33
7.34
7.34

7.35

7.36
7.38
7.39
7.41
7.42

7.44
7.45
7.47
7.49
7.51
7.52
7.54
7.56
8.05
9.02
9.35

9.15

9.17
9.18
9.19
9.20
9.22
9.23
9.24
9.26
9.27
9.28
9.29

9.31
9.32
9.33
9.34
9.34

9.35

9.36
9.38
9.39
9.41
9.42

9.44
9.45
9.47
9.49
9.51
9.52
9.54
9.56

10.05
11.02
11.35

11.12

11.16
11.16

11.18
11.19
11.20
11.21
11.23
11.24
11.25
11.26
11.28
11.29
11.30

11.32
11.33
11.34
11.35
11.35

11.36

11.37
11.39
11.40
11.41
11.42
11.44
11.45

11.55

11.57
11.58
11.59
12.00
12.02
12.03
12.04
12.05
12.06
12.07
12.08

12.10
12.11

12.12

12.56

13.00
13.00

13.01
13.02
13.03
13.04
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12

13.14
13.15
13.16
13.17
13.17

13.18

13.19
13.21
13.22
13.23
13.24

13.26
13.27
13.29
13.30
13.32
13.33
13.35
13.37
13.45
14.42
15.15

14.42

14.46
14.46

14.47
14.48
14.49
14.50
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.57
14.58

15.00
15.01
15.02
15.03
15.03

15.04

15.05
15.07
15.08
15.09
15.10

15.12
15.13
15.15
15.16
15.18
15.19
15.21
15.23
15.45
16.42
17.15

15.27

15.31
15.31

15.32
15.33
15.34
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43

15.45
15.46
15.47
15.48
15.48

15.49

15.50
15.52
15.53
15.54
15.55

15.57
15.58
16.00
16.01
16.03
16.04
16.06
16.08
16.25
17.22
17.55

17.00

17.02
17.03
17.04
17.05
17.07
17.08
17.09
17.11
17.12
17.13
17.14

17.16
17.17
17.18
17.19
17.19

17.20

17.21
17.23
17.24
17.26
17.27

17.29
17.30
17.32
17.34
17.36
17.37
17.39
17.41
17.45
18.42
19.15

18.25

18.27
18.28
18.29
18.30
18.32
18.33
18.34
18.36
18.37
18.38
18.39

18.41
18.42
18.43
18.44
18.44

18.45

18.46
18.48
18.49
18.51
18.52

18.54
18.55
18.57
18.59
19.01
19.02
19.04
19.06
19.25
20.22
20.55

06 = Freitag an Schultagen

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: WHM = Weilheim i.OB, WLB = Wielenbach, PAE = Pähl, HER = Herrsching am Ammersee

Sonn- und Feiertag kein Betrieb. Am 24.12. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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RegionalBus

953 Weilheim  - Wielenbach - Wilzhofen - Pähl - Herrsching 

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des Landkreises Weilheim-Schongau in den MVV. Ehemalige Linie 9653.
Zone

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
HER
HER
HER
HER
HER
HER

6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4

Samstag
Verkehrshinweis
Weilheim, Mittlerer Graben
- Mittelschule
- Bahnhof  an
- Bahnhof (Bstg C)  ab
- Unterer Graben
- Realschule
- Förderzentrum
- Mittelschule
- Töllernkreisel
- Ludwig-Thoma-Straße
Unterhausen, Martin-Raith-Str.
- Dorfstraße
Wielenbach, Weilheimer Str.
- Rathaus
- Schule
- Abzw. Hardtsiedlung
Wilzhofen, Bahnhofstraße
- Ortsmitte
- Am Spatzenberg
B 2 Abzw. Wilzhofen
Pähl, Abzw. Hirschberg
Pähl, Gewerbegebiet
- Sternstraße
- Schule  an
- Schule  ab
- Turnhalle
- Gasthof Post
- Gasthof Post
- Turnhalle
Eichhof
Fischen Süd
Vorderfischen
Mitterfischen
Aidenried
Aidenried, Abzw. Staatsstr.
Haus Naderer
Wartaweil, Ökostation
- Schullandheim
Herrsching, Gymnasium
- Panoramastraße
- Dampfersteg
Herrsching 
S8  Herrsching  ab
S8  Ostbahnhof  an
S8  Flughafen München  an

7.15

7.16
7.17
7.18
7.19
7.21
7.22
7.23
7.24
7.25
7.26
7.27

7.29
7.30
7.31
7.32
7.32

7.33

7.34
7.36
7.37
7.38
7.39

7.41
7.42
7.44
7.45

7.47
7.49
7.51
8.05
9.02
9.35

9.15

9.16
9.17
9.18
9.19
9.21
9.22
9.23
9.24
9.25
9.26
9.27

9.29
9.30
9.31
9.32
9.32

9.33

9.34
9.36
9.37
9.38
9.39

9.41
9.42
9.44
9.45

9.47
9.49
9.51

10.05
11.02
11.35

11.15

11.16
11.17
11.18
11.19
11.21
11.22
11.23
11.24
11.25
11.26
11.27

11.29
11.30
11.31
11.32
11.32

11.33

11.34
11.36
11.37
11.38
11.39

11.41
11.42
11.44
11.45

11.47
11.49
11.51
12.05
13.02
13.35

13.15

13.16
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.24
13.25
13.26
13.27

13.29
13.30
13.31
13.32
13.32

13.33

13.34
13.36
13.37
13.38
13.39

13.41
13.42
13.44
13.45

13.47
13.49
13.51
14.05
15.02
15.35

82

15.15

15.16
15.17
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.27

15.29
15.30
15.31
15.32
15.32

15.33

15.34
15.36
15.37
15.38
15.39

15.41
15.42
15.44
15.45

15.47
15.49
15.51
16.05
17.02
17.35

82

17.15

17.16
17.17
17.18
17.19
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.27

17.29
17.30
17.31
17.32
17.32

17.33

17.34
17.36
17.37
17.38
17.39

17.41
17.42
17.44
17.45

17.47
17.49
17.51
18.05
19.02
19.35

82 = nicht 24. und 31. Dezember

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: WHM = Weilheim i.OB, WLB = Wielenbach, PAE = Pähl, HER = Herrsching am Ammersee

Sonn- und Feiertag kein Betrieb. Am 24.12. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

<19-953-A-s26-5-H/R>, Seitenkonfiguration <STD>, s26 AUS 12. WM, 26.11.2025 10:10:23



RegionalBus

953 Herrsching  - Pähl - Wilzhofen - Wielenbach - Weilheim 

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des Landkreises Weilheim-Schongau in den MVV. Ehemalige Linie 9653.
Zone

HER
HER
HER
HER
HER
HER
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

Montag-Freitag (Schule)
Herrsching 
Herrsching, Dampfersteg
- Panoramastraße
- Gymnasium
Wartaweil, Schullandheim
- Ökostation
Haus Naderer
Aidenried, Abzw. Staatsstr.
Mitterfischen
Mitterfischen, Einkaufsmarkt
Vorderfischen
Fischen Süd
Eichhof
Pähl, Turnhalle
- Gasthof Post
- Schule
- Sternstraße
- Gewerbegebiet
Pähl, Abzw. Hirschberg
B 2 Abzw. Wilzhofen
Wilzhofen, Am Spatzenberg
- Ortsmitte
- Bahnhofstraße
Wielenbach, Abzw Hardtsiedlung
- Schule
- Rathaus
- Weilheimer Str.
Unterhausen, Dorfstraße
- Martin-Raith-Str.
Weilheim, Ludwig-Thoma-Straße
- Töllernkreisel
- Bahnhof  an

 Weilheim (Oberbay)  ab
 München Hbf  an

- Bahnhof  ab
- Mittlerer Graben
- Unterer Graben
- Realschule
- Förderzentrum
- Mittelschule

5.43
5.44
5.45
5.46
5.47

5.49
5.50
5.51
5.53
5.54
5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.01
6.03
6.10
6.46

6.40
6.41
6.42
6.43
6.44

6.47
6.49
6.51
6.53
6.54
6.55
6.57
7.00
7.11
7.50

6.30
6.31
6.32
6.33
6.35
6.37
6.38
6.39
6.41
6.42
6.43
6.44
6.45
6.47
6.48
6.49
6.50
6.51
6.52
6.55

6.57
6.58
6.59

7.02
7.03
7.05
7.11
7.50
7.05

7.08
7.10
7.12
7.13

7.49
7.50
7.51
7.52
7.54
7.56
7.57
7.58
7.59
8.00
8.01
8.02
8.03
8.04
8.05
8.06
8.07
8.08
8.09

8.10
8.11
8.12
8.14
8.15
8.16
8.18
8.20
8.21
8.22
8.23
8.25
8.49
9.29
8.25
8.28

10.00
10.01
10.02
10.03
10.05
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21

10.23
10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.31
10.33
10.34
10.35
10.36
10.39
10.49
11.26

12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.12
12.13
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21

12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.38
12.49
13.26
12.38

12.41

14.15
14.16
14.17
14.18
14.20
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36

14.38
14.39
14.40
14.42
14.43
14.44
14.46
14.48
14.49
14.50
14.51
14.54
15.18
16.00

15.30
15.31
15.32
15.33
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.09
16.12
17.00

16.20
16.21
16.22
16.23
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41

16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.17
18.00

17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06

18.08
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.24
18.49
19.26

Zone
HER
HER
HER
HER
HER
HER
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

Montag-Freitag (Ferien)
Herrsching 
Herrsching, Dampfersteg
- Panoramastraße
- Gymnasium
Wartaweil, Schullandheim
- Ökostation
Haus Naderer
Aidenried, Abzw. Staatsstr.
Mitterfischen
Mitterfischen, Einkaufsmarkt
Vorderfischen
Fischen Süd
Eichhof
Pähl, Turnhalle
- Gasthof Post
- Schule
- Sternstraße
- Gewerbegebiet
Pähl, Abzw. Hirschberg
B 2 Abzw. Wilzhofen
Wilzhofen, Am Spatzenberg
- Ortsmitte
- Bahnhofstraße
Wielenbach, Abzw Hardtsiedlung
- Schule
- Rathaus
- Weilheimer Str.
Unterhausen, Dorfstraße
- Martin-Raith-Str.
Weilheim, Ludwig-Thoma-Straße
- Töllernkreisel
- Bahnhof  an

 Weilheim (Oberbay)  ab
 München Hbf  an

- Bahnhof  ab
- Mittlerer Graben
- Unterer Graben
- Realschule
- Förderzentrum
- Mittelschule

5.43
5.44
5.45
5.46
5.47

5.49
5.50
5.51
5.53
5.54
5.55
5.56
5.58
5.59
6.00
6.01
6.03
6.10
6.46

6.40
6.41
6.42
6.43
6.45
6.47
6.48
6.49
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.57
6.58
6.59
7.00
7.01
7.02
7.05

7.07
7.08
7.09

7.12
7.13
7.15
7.18
8.01

8.00
8.01
8.02
8.03
8.05
8.07
8.08
8.09
8.10
8.11
8.12
8.13
8.14
8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.21

8.23
8.24
8.25
8.27
8.28
8.29
8.31
8.33
8.34
8.35
8.36
8.39
8.49
9.29

10.00
10.01
10.02
10.03
10.05
10.07
10.08
10.09
10.10
10.11
10.12
10.13
10.14
10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.21

10.23
10.24
10.25
10.27
10.28
10.29
10.31
10.33
10.34
10.35
10.36
10.39
10.49
11.26

12.00
12.01
12.02
12.03
12.05
12.07
12.08
12.09
12.11
12.12
12.12
12.13
12.14
12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21

12.23
12.24
12.25
12.26
12.27
12.28
12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.38
12.49
13.26
12.38

12.41

13.39
13.40
13.41
13.42
13.44
13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.55
13.56
13.57
13.58
13.59
14.00

14.02
14.03
14.04
14.06
14.07
14.08
14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.18

15.30
15.31
15.32
15.33
15.35
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51

15.53
15.54
15.55
15.57
15.58
15.59
16.01
16.03
16.04
16.05
16.06
16.09
16.12
17.00

16.20
16.21
16.22
16.23
16.25
16.27
16.28
16.29
16.30
16.31
16.32
16.33
16.34
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41

16.43
16.44
16.45
16.47
16.48
16.49
16.51
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.17
18.00

17.45
17.46
17.47
17.48
17.50
17.52
17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
17.58
17.59
18.01
18.02
18.03
18.04
18.05
18.06

18.08
18.09
18.10
18.12
18.13
18.14
18.16
18.18
18.19
18.20
18.21
18.24
18.49
19.26

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: HER = Herrsching am Ammersee, PAE = Pähl, WLB = Wielenbach, WHM = Weilheim i.OB

Sonn- und Feiertag kein Betrieb. Am 24.12. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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RegionalBus

953 Herrsching  - Pähl - Wilzhofen - Wielenbach - Weilheim 

Neue Linie im MVV durch Aufnahme des Landkreises Weilheim-Schongau in den MVV. Ehemalige Linie 9653.
Zone

HER
HER
HER
HER
HER
HER
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
PAE
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB
WLB

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM

WHM
WHM
WHM
WHM
WHM
WHM

3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
3/4
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6

6
6
6
6
6
6

Samstag
Verkehrshinweis
Herrsching 
Herrsching, Dampfersteg
- Panoramastraße
- Gymnasium
Wartaweil, Schullandheim
- Ökostation
Haus Naderer
Aidenried, Abzw. Staatsstr.
Mitterfischen
Mitterfischen, Einkaufsmarkt
Vorderfischen
Fischen Süd
Eichhof
Pähl, Turnhalle
- Gasthof Post
- Schule
- Sternstraße
- Gewerbegebiet
Pähl, Abzw. Hirschberg
B 2 Abzw. Wilzhofen
Wilzhofen, Am Spatzenberg
- Ortsmitte
- Bahnhofstraße
Wielenbach, Abzw Hardtsiedlung
- Schule
- Rathaus
- Weilheimer Str.
Unterhausen, Dorfstraße
- Martin-Raith-Str.
Weilheim, Ludwig-Thoma-Straße
- Töllernkreisel
- Bahnhof  an

 Weilheim (Oberbay)  ab
 München Hbf  an

- Bahnhof  ab
- Mittlerer Graben
- Unterer Graben
- Realschule
- Förderzentrum
- Mittelschule

8.25
8.27
8.28

8.30
8.32
8.33
8.34
8.35
8.36
8.37
8.38
8.39
8.40
8.41
8.42
8.43
8.44
8.45

8.46
8.47
8.48
8.50
8.51
8.52
8.54
8.56
8.57
8.58
8.59
9.01
9.18

10.00
9.01
9.03

10.25
10.27
10.28

10.30
10.32
10.33
10.34
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.41
10.42
10.43
10.44
10.45

10.46
10.47
10.48
10.50
10.51
10.52
10.54
10.56
10.57
10.58
10.59
11.01
11.18
12.00
11.01
11.03

12.25
12.27
12.28

12.30
12.32
12.33
12.34
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.41
12.42
12.43
12.44
12.45

12.46
12.47
12.48
12.50
12.51
12.52
12.54
12.56
12.57
12.58
12.59
13.01
13.18
14.00
13.01
13.03

14.25
14.27
14.28

14.30
14.32
14.33
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.43
14.44
14.45

14.46
14.47
14.48
14.50
14.51
14.52
14.54
14.56
14.57
14.58
14.59
15.01
15.18
16.00
15.01
15.03

82
16.25
16.27
16.28

16.30
16.32
16.33
16.34
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45

16.46
16.47
16.48
16.50
16.51
16.52
16.54
16.56
16.57
16.58
16.59
17.01
17.22
17.59
17.01
17.03

82
18.25
18.27
18.28

18.30
18.32
18.33
18.34
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.41
18.42
18.43
18.44
18.45

18.46
18.47
18.48
18.50
18.51
18.52
18.54
18.56
18.57
18.58
18.59
19.01
19.12
19.48
19.01
19.03

82 = nicht 24. und 31. Dezember

Busfahrten innerhalb einer Gemeinde gelten als Kurzstrecke: HER = Herrsching am Ammersee, PAE = Pähl, WLB = Wielenbach, WHM = Weilheim i.OB

Sonn- und Feiertag kein Betrieb. Am 24.12. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de
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